Ex gestis eius.

Anct? quoq; auit? abbas carnōensis pa-
gi. quē portēsim vocāt. sepi? īmīne disso-
lutionē sui corpī spūsāctō reuelatē p̄di-
xit. Qui recedēs a corpore. honorifice apud aure-
lianensem vrbem humatus est. Sup quem fideles
xp̄iani ecclesiā cōstruxerūt. Post cuius obitū ānī
uīsarius assūptōnis eius dies cū ūīmo coleretur
honore. vīnus ex ciuibīs alijs ad missāz solennia
spectāda euntibūs. accepto rastro vīmā pastina-
re surrexit. Increpitūq; a multis. cur huic festo d̄
esset. redire noluit dicens. Et hic quez colitis ope-
rarius fuit. Verum vībi mḡessus uīmā p̄mo appa-
ruit. p̄tīmus retorta ceruice facies eius adtergūz
cōuersa est. Tunc tremēs. spectātibus poculīs cū
fletu magno basilicā sancti īgreditur. Post pau-
cos uero dīes. orans ī eode loco assidue directa
ceruice cōualuit. **XLVI** *De sidonio āuēnē
si episcopo & scriptis eius.*

Atempore legē floruisse solius sidonius
appollmaris apud āuēnorū urbem ex pre-
fecto ep̄pus. uīr secūdūm seculi dignitatē
nobilissimus. & literali disciplina p̄tissimus.

Helinādus ī libro. xlviij. Hunc sidonii gena-
dīus ī libro uīrorū illustrium nīl fallor. apel-
lat saluianum massiliensem p̄sbiterū de quo cum
multa laude memīt in hūc modū. Saluian? mas-
siliensis ecclēsie p̄sbiter. humana & diuina litera-
tura īstructus. & ut absq; īuidia loquar ep̄oz
magister. scripsit scolastico & apto smone multa
Ex q̄bus sunt ista q̄ legi. de uīrginitatis bono ad
marcellum p̄sbiterū libri tres. Aduersus auari-
ciam libri. iiiij. De p̄nti iudicio libri. v. & p̄ eoz
merito satisfactōnis. Ad salonium ep̄m liber vn? **Et**
expositōnis extreme pris ecclesiastis liber vn? **Ad**
claudium ep̄m uīnensem. ep̄laz. li. j. Et ī
more grecorum de p̄ncipio genesis usq; ad con-
ditōnem p̄mi hominis. p̄posuit ūsu q̄si hexamerō

librū. i. Omelias ep̄is factas sacra m̄eoꝝ vero q̄n
tas nec recordor. Hec gennadius. Claudioꝝ aut̄
ep̄us viennensis ad quem dicit Sidonius scripsisse
ep̄las. ip̄e est sanctus Mamertus viennensis ep̄us. q̄
etia cognominat̄ est claudianus. de quo supra.

Actor. Hunc claudianū qui librū de statu ani
me cōposuit. idem Sidonius in ep̄lis suis multum
cōmendat. Hic enim Sidonius vir ingeniosus & ac
curate eloquentie. multas difficiles scripsit ep̄is
tolas. ex quibꝫ has morales excerpti sententias.

XLVI *Deflosculis ep̄larum eiusdem.*

Ex primo libro

Non min⁹ ē morū naturaliū psonā suaz ex
colere. q̄ villam. Amico reuerentiā debe
tur. etiā afflito. Roma domiciliū regum
gymnasiū literariū. curia dignitatū. vertex mudi.
patria libertatis. Non grādis alicui gloria datur
si deteriorū collatōne clarescat. **E**x libro secū
do. Hoc ip̄m q̄ copiā tui iurzātibus difficile con
cedis. indicū est bene iudicaturi. Quis enim se n̄
ambiat arbitriū legi. aut p̄cio ali quid indultus
aut gratie. Sententiā tuā nec uict⁹ accusat ut sto
lidus. nec uictor irridet ut argut⁹. veritatisqz re
spectu spēndunt tibi ad dicti reuerentiā. gratiam
libertati vitāda sunt plerūqz cōsilia medicoꝝ assi
dentiū & dissidentiū. qui parū docti & satis sedu
li languidos multos officiosissime occidūt. Qui
dam ius fasqz cōmune supgressi sumam beatitudi
nem sumā potestatem putat. hoc ip̄o satis miseris
ores. q̄ parum intelligūt se sequitissimo famula
tui subiacere. Nam sicut hominibꝫ reges. ita regi
bus dominādi dōsideria dominātur. Nō magis cor
di esse debet aut voluptati. ager cum redditibus
āplis. q̄ vicin⁹ equalis moribus bonis. **E**x ter
cio libro. Garrulo non respōdere cōuiciū est. Plu
rimū laudis iuuenes moribꝫ suis applicat. quo
tiens de negotiorꝫ meritis ambigentes ad pītorū
psilia r̄currunt. Est hic loq̄x nec dicax ridicul⁹ nec
letus. arrogans nec cōstas curiosus nec p̄spicax.
tempa presentia colens. p̄terita carpens futura fa
stidiens. bñficij si rogar⁹ imemor ē ip̄portun⁹ petē
di. derogator negati. emulator accepti. callid⁹ re
formādi. querulus flagitati. garrul⁹ restituti. At
si rogādus simulator pati. dīsimulator petiti. uē
ditor p̄stī. publicatoꝝ occulti. caluniator mora
ti. inficiator soluti. osoꝝ ieunioꝝ. sectator epula
rum. laudabilem p̄ferens. non de bene viuente s̄z
d bene pascente sententiā. In hec tñ ip̄e auarissim⁹
quem non tam pascit panis bonus q̄ alienus. audi
dus bibendi. audior detrahendi rapido p̄ter ore
spirans cenum. spumās vīm. loquens venenum.
Ita viuens paucis est voluptati. nullis amoī. om
nibus risuī facilius inuenies qui seria loquēs ob
scene uiuat. q̄ qui pīter existat & dictis p̄bet &
moribus. **E**x quarto libro. Nemo ut claudiā
qui librū de statu anime scripsit tempe meo que
uoluit affirmare sic valuit. Sentiit ut pīthagoras
diuidit ut socrates. explicat ut plato. implicat ut
aristoteles. blanditur ut eschimes. irascit ut domo
stenes. uenat ut hortensius. moratur ut fabius.
simulat ut crassus. dissimulat ut cesar. suadet ut ca
tho. dissuadet ut appius. psuadet ut tulli⁹. Iam si
ad sacrosāctos patres p̄ cōpatione veniat. iſtruit
ut hieronim⁹. destruit ut lactatius. astruit ut
augustinus. atollitur ut hilarius. summittit ut io
hannes corrigit ut basilius. cōsolatur ut gregor⁹
afflit ut orosius. stringit ut rufin⁹. narrat ut eu

sebius. ut paulinus p̄uocat. ut abrogius p̄seuerat.
Sodales uetus nos nūq̄ p̄ cōsequētiū nouitate fa
stidas. aliter enim rideberis sic uti amicis quasi
floribus tādiū gratis q̄diū recentibus. Bonū pa
blicū semper euerū studia p̄uata. **XLVIII.**

Adhuc de eodem. Ex quinto libro.

Erfecta dilectiō non tam debet recolere
quid officiorꝫ soluerit q̄ meminisse quid
debeat. Exactissimū virū posse cēdere ar
bitror. de quo ciuiis malus loqui bonus tacere nō
possit. Non maior est gloria dixisse quod noueris
q̄ siluisse quod nescis. Est hec quidem vis malis
moribus. ut in occidentiā multitudinis deuenustēt sce
lera paucorꝫ. cum tamen ex diuerso honororū rati
tas flagicia multoꝝ virtutibus cōmunicatis neq̄
at excusare. quis non exacerbat cum videat so
didiari uirtutem criminatōne viciorꝫ. Si eligimus
humilem. vocatur abiectus. si erectū supbus. Si
min⁹ institutū. ppter impītiā credit̄ irridend⁹. Si
aliquatim⁹ doctu. ppter sc̄ientiā clamatur inflat⁹.
Si seuerū tanq̄ crudelis horretur. Si indulgentē
facilitate culpāt̄. Si simplicem. despiciēt̄ ut brut⁹.
Si acrem vitaē ut callidus. Si diligentem. supstic
ciosus decernit̄. Si remissum. negligens iudicat̄.
Si solerter cupidus. Si quietem. ignarus. Si ab
stemiū auarus. Si bene pascentem. gulos⁹. Natu
rali vicio fixum radicatuꝫ est peccatoribꝫ hūanis.
ut qui uon intelligūt artes non mirent̄ artifices.
Monasterialibꝫ disciplinis egre subdit̄. vel ceruis
colitas popularium. uel licentia clericorꝫ. Persōa
matrone. verecūdam succinctāqz sui exigit men
tōnem. Idiotarū est sicut facile vinci. ita difficile
cōpesci. Humana fōstāta rectius mente q̄ mole
censenda est. Inter opes quaslibet positi que bōa
a stultis falso vocant̄. si quid agimus nostrum si
quid habemus alienū est. His quos amplius diligi
mus pl̄ timemus. Quidā supbissimū opinātur fo
lo se censu sācte censendo. qui sic viciūt ut diuī
tis incubat. Iuste sub iusto principe iacet qui p̄ se
mīm⁹. & eamen p̄ sua maximus animo exiguus
viuit. & patrimonio plurim⁹. Ut reā laus ornat̄
ita falsa castigat. O necessitas abiecta nascendi
misera uiuendi. dura moriendi. Multa in te gene
ra uirtutū supno munere cōgesta gaudemus. siq̄
dem agere narrari. sine supbia nobilem. sine mu
dia potentem. sine supsticōne religiosū. sine iactā
tia literatū. sine in pīcia grauez. sine studio facetū
sine aspīcāt̄ cōstātem. sine popularitate cōmūnē.
Quidā barbarissim⁹ est morū. sermo iocundus &
animus afflict⁹. Ad ne star celestī poculorū. p
amaritudinū terrenaz calices puenit̄. si quācālibꝫ
nobis anxietatē uite p̄sentis p̄petet afflictō. pua
toleramus si recordemur quid biberit ad patibū
lū qui inuitat ad celum. **XLIX.** *De cassiodo
ro senatore & floribꝫ ep̄latoraz eius.*